
 

1 
 

 
 

USNESENÍ  
ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 16. února 2011 
 

USNESENÍ RK/4/175/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 ke smlouvě (VIA/SOS/3120/09/01/00) o závazku veřejné služby v drážní dopravě, 

uzavřené na období od 01.01.2009 do 31.12.2018, dle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 
Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) zákona č. 266/1994 Sb., 
o drahách, ze dne 29.4.2009, ve znění dodatku č. 1 - Viamont Regio a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě (VIA/SOS/3120/09/01/00) o závazku veřejné služby v drážní 
dopravě, uzavřené na období od 01.01.2009 do 31.12.2018, dle § 269 odst. 2 zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) zákona 
č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 29.4.2009, ve znění dodatku č. 1 

  termín: 31.03.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/176/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 4 smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00) o závazku veřejné služby v drážní dopravě, 

uzavřená na období od 01.07.2008 do 31.12.2018, dle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 
Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) zákona č. 266/1994 Sb., 
o drahách, ze dne 28.08.2008, ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3 - Viamont 
Regio a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 4 smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00) o závazku veřejné služby v drážní 
dopravě, uzavřená na období od 01.07.2008 do 31.12.2018, dle § 269 odst. 2 zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) zákona 
č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 28.08.2008, ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku 
č. 3  

  termín: 31.03.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/177/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 25 ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - Transcentrum 
bus s.r.o. 



 

2 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 25 ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 30.04.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/178/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce Rekonstrukce mostů 
Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č. 323-006 Nechanice 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče Mitrenga – stavby, spol. s r.o. se sídlem Křižíkova 1566/19,  

612 00 Brno, IČ 269 44 022 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č.  
323-006 Nechanice z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není úplná  
podle § 71 odst. 8 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, 

 2. o vyloučení uchazeče Sdružení Hentschke (vedoucí účastník sdružení Hentschke Stavby 
s.r.o., další účastník sdružení Hentschke Bau GmbH) se sídlem Pražská 3226,  
415 01 Teplice, IČ 273 04 752 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č.  
323-006 Nechanice z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není úplná  
podle § 71 odst. 8 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Mitrenga – stavby, spol. s r.o. se sídlem 

Křižíkova 1566/19, 612 00 Brno, IČ 269 44 022 z další účasti v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 
3. etapa, most ev. č. 323-006 Nechanice z důvodu, že nabídka, předložená tímto 
uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 8 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění 

 2. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Sdružení Hentschke (vedoucí účastník sdružení 
Hentschke Stavby s.r.o., další účastník sdružení Hentschke Bau GmbH) se sídlem Pražská 
3226, 415 01 Teplice, IČ 273 04 752 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č.  
323-006 Nechanice z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není úplná  
podle § 71 odst. 8 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění. 

   termín: 18.03.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/179/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení  

a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce mostů 
Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č. 2998-4 Černožice nad Labem 



 

3 
 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče Společnost T.A.Q. s.r.o. se sídlem Fetrovská 1002/59, 160 00 Praha 

6, IČ 288 68 781z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č. 2998-4 Černožice 
nad Labem z důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 

 2. o vyloučení uchazeče EUROVIA CS, a.s. se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1,  
IČ 452 74 924 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č. 2998-4 Černožice 
nad Labem z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, nesplňuje podle § 76  
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění požadavky 
zadavatele, stanovené v zadávacích podmínkách k této veřejné zakázce. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů  
 1. Společnost T.A.Q. s.r.o. se sídlem Fetrovská 1002/59, 160 00 Praha 6, IČ 288 68 781  

z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce 
mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č. 2998-4 Černožice nad Labem  
z důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 

   termín: 18.03.2011  
  

 

 2. EUROVIA CS, a.s. se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 452 74 924 z další účasti  
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce mostů 
Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č. 2998-4 Černožice nad Labem z důvodu, 
že nabídka, předložená tímto uchazečem, nesplňuje podle § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění požadavky zadavatele, stanovené v zadávacích 
podmínkách k této veřejné zakázce 

   termín: 18.03.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/180/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s návrhem smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 

300 tis. Kč společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, s. p. o. Letňanská 24, 
190 00 Praha 9, IČ 70898219 na zajištění dopravní výchovy na dětských dopravních 
hřištích a zajištění dopravní soutěže mladých cyklistů v Královéhradeckém kraji v roce 
2011 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. s návrhem dohody dle přílohy č. 2 o poskytnutí  neinvestiční účelové dotace ve výši  
750 tis. Kč společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 
9, IČ 62586122 na pořádání akce "CIAF 2011", která se uskuteční ve dnech 3. a 4. září 
2011 na letišti v Hradci Králové, z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 24.03.2011  

   

 
 

 
 
 
 
 



 

4 
 

USNESENÍ RK/4/181/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uvolnění finančních prostředků pro projekt II/284 Brdík - Tetín - Vidoň z rezervy 

na kapitole 13 (org. 7777) ve výši 2.523.708,43 Kč za současného zvýšení kap. 10  
u kapitálových výdajů o 2.523.708,43 Kč 

 2. uvolnění finančních prostředků pro projekt III/32419 Nový Bydžov, průtah z rezervy 
na kapitole 13 (org. 7777) ve výši 3. 245.448,53 Kč za současného zvýšení kap. 10  
u kapitálových výdajů o 3.245.448,53 Kč 

 3. uvolnění finančních prostředků pro projekt III/3193 Roveň - Rychnov nad Kněžnou  
z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) ve výši 2.113.656,97 Kč za současného zvýšení  
kap. 10 u kapitálových výdajů o 2.113.656,97 Kč 

 4. uvolnění finančních prostředků pro projekt II/297 Čistá - Černý Důl - Svoboda nad Úpou, 
1. etapa z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) ve výši 2.352.071,13 Kč za současného 
zvýšení kap. 10 u kapitálových výdajů o 2.352.071,13 Kč 

 5. uvolnění finančních prostředků pro projekt II/308 Králova Lhota, 2. etapa z rezervy 
na kapitole 13 (org. 7777) ve výši 1.703.548,62 Kč za současného zvýšení kap. 10  
u kapitálových výdajů o 1.703.548,62 Kč 

 6. uvolnění finančních prostředků pro projekt II/308 HK - Černilov, RŽK z rezervy 
na kapitole 13 (org. 7777) ve výši 1.721.172,42 Kč za současného zvýšení kap. 10  
u kapitálových výdajů o 1.721.172,42 Kč 

 7. uvolnění finančních prostředků pro projekt II/317 Borohrádek - Čermná nad Orlicí, 1. etapa 
z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) ve výši 1.940.089,90 Kč za současného zvýšení  
kap. 10 u kapitálových výdajů o 1.940.089,90 Kč 

 8. uvolnění finančních prostředků pro projekt III/28522 Nové Město nad Metují, rekonstrukce 
opěrné zdi včetně komunikace z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) ve výši  
1.096.740,38 Kč za současného zvýšení kap. 10 u kapitálových výdajů o 1.096.740,38 Kč 

 9. uvolnění finančních prostředků pro projekt III/318 10 Lupenice - Tutleky, RŽK z rezervy 
na kapitole 13 (org. 7777) ve výši 945.878,76 Kč za současného zvýšení kap. 10  
u kapitálových výdajů o 945.878,76 Kč 

 10. uvolnění finančních prostředků pro projekt II/295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn, 
rekonstrukce opěrných zdí z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) ve výši 6.138.923,67 Kč 
za současného zvýšení kap. 10 u kapitálových výdajů o 6.138.923,67 Kč 

 11. uvolnění finančních prostředků pro projekt Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 
3. Etapa z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) ve výši 6.390.030,90 Kč za současného 
zvýšení kap. 10 u kapitálových výdajů o 6.390.030,90 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 
   termín: 24.03.2011  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést případné nevyčerpané uvolněné finanční prostředky zpět na kap. 13,  
org. 7777 dle důvodové zprávy 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 
 

 
 
 
 



 

5 
 

USNESENÍ RK/4/182/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov ze dne 15. 12. 2010 na předfinancování a kofinancování projektu 
Regionálního institutu ambulantních a psychosociálních služeb Trutnov 

 2. smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje  
s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov na předfinancování a kofinancování projektu Regionálního institutu 
ambulantních a psychosociálních služeb Trutnov ve výši 7.258.627,77 Kč (kapitálové 
výdaje ve výši 7.233.770,17 Kč, běžné výdaje ve výši 24.857,60 Kč 

 3. zvýšení výdajů na kofinancování a předfinancování u odvětví zdravotnictví  
o 7.258.627,77 Kč, a to kapitálových výdajů o 7.233.770,17 Kč, běžných výdajů  
o 24.857,60 Kč, za současného snížení kap. 13, org. 9999 – vratky předfinancování,  
o stejnou částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
  a) podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov ze dne 15. 12. 2010  
dle čl. I. 1. přijatého usnesení 

    termín: 28.02.2011  
  

 

  b) podepsat smlouvu s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje - Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle čl. I. 2. přijatého usnesení 

    termín: 28.02.2011  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru Královéhradeckého kraje, 
zapracovat do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
  a) převést vratku prostředků provedenou v souladu se schválenou smlouvou zpět  

do kap. 13, org. 9999 
    termín: 31.03.2011  

  

 

  b) převést vratku prostředků provedenou v souladu se schváleným dodatkem č. 1 
ke smlouvě zpět do kap. 13, org. 9999 

    termín: 31.03.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/183/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a žádost o prominutí penále 

za porušení rozpočtové kázně Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 522 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prominutí odvodu ve výši 18.504,50 Kč za porušení rozpočtové kázně 

dle Rozhodnutí o odvodu za porušení rozpočtové kázně č. j. 1025/GD/2011  
ze dne 14. 1. 2011 



 

6 
 

 2. prominout penále ve výši 13.009,00 Kč za porušení rozpočtové kázně, vyměřené 
na základě Platebního výměru na penále za porušení rozpočtové kázně č. j. 1026/GD/2011 
ze dne 14. 1. 2011 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 24.03.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/184/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s převodem části pozemku p.p.č. 43/2 v k.ú. Babí a obci Trutnov 

oddělené GP č. 245-5/2004 a nově označené jako p.p.č. 43/5 o výměře 34 m2  
od Pozemkového fondu ČR podle § 2 odst. 7 zákona č. 569/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
Převodce:  Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond ČR 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na převod části pozemku a  návrh na uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
podle bodu I. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 24.03.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/185/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předložením žádosti o bezúplatný převod pozemků v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3267 (bývalá II/300) 
- část p.p.č. 2591/1, která bude dle GP č. 2612-309/2009 označena jako p.p.č. 2591/7 o výměře 
1069 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 2592, která bude dle GP č. 2612-309/2009 označena jako p.p.č. 2592/2 o výměře 
214 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 2591/1 dle GP č. 2612-309/2009 označena jako p.p.č. 2591/1 díl "a" o výměře 
6349 m2, která bude přisloučena do p.p.č. 2591/3 o nové výměře 8039 m2 ostatní plocha - 
silnice 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 2591/1 a p.p.č. 2592 vázne věcné břemeno vedení na základě smlouvy o zřízení 
věcného břemene k umístění zemního kabelu ze dne 8.12.2006 dle GP č. 2358-239/2006 
pro oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic a.s. Praha a věcné břemeno na základě 
smlouvy o zřízení věcného břemene k umístění optického kabelu ze dne 11.1.2007  
dle GP č. 2173-74/2004 pro oprávněného: Radiokomunikace a.s. Praha  



 

7 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na podání žádosti o bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od  ČR-ŘSD 
dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 24.03.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/186/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/308 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí II/308 
p.p.č. 1007/1 o výměře 9162 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/308 
p.p.č. 1007/1 o výměře 9162 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 
Věcné břemeno - na pozemku jsou uzavřeny tyto smlouvy: 
- smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 11.4.2005 pro oprávněného: Statutární město 
Hradec Králové 
- smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 6.9.2005 (stavba: Slezské Předměstí,  
čp. 1088 - oprávněný Korecar s.r.o.) 
- smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 28.4.2009 (stavba: Slezské Předměstí,  
čp. 1118 - oprávněný AZ-Satelit s.r.o.) 
- smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 4.12.2009 pro oprávněného: ČEZ Distribuce 
a.s. Děčín 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM  
dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 24.03.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/187/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Česká Čermná 

Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice č. III/285 26 
část p.p.č. 1106,  která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/2 o výměře 198 m2 
ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/3 o výměře 160 m2 
ostatní plocha 



 

8 
 

část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/4 o výměře 104 m2 
ostatní plocha 
část p.p.č. 1106 o výměře 150 m2, která bude dle GP č. 205-429/96 sloučená s p.p.č. 1041/7 o 
výměře 34 m2 (ve vlastnictví obce Česká Čermná) a bude označeno jako p.p.č. 1106/5 o výměře 
184 m2 ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/6 o výměře 236 m2 
ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/7 o výměře 214 m2 
ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/8 o výměře 278 m2 
ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/9 o výměře 139 m2 
ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/10 o výměře 
576 m2 ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/11 o výměře 
262 m2 ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-205/98 označena jako p.p.č. 1106/12 o výměře 
183 m2 ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-205/98 označena jako p.p.č. 1106/13 o výměře   
56 m2 ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 305-12/2005 označena jako p.p.č. 1106/15 o výměře 
77 m2 ostatní plocha 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. a obci Česká Čermná za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Česká Čermná 
Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice č. III/285 26 - celková výměra 2633 m2 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/2 o výměře 198 m2 
ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/3 o výměře 160 m2 
ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/4 o výměře 104 m2 
ostatní plocha 
část p.p.č. 1106 o výměře 150 m2, která bude dle GP č. 205-429/96 sloučená s p.p.č. 1041/7  
o výměře 34 m2 (ve vlastnictví obce Česká Čermná) a bude označeno jako p.p.č. 1106/5 
o výměře 184 m2 ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/6 o výměře 236 m2 
ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/7 o výměře 214 m2 
ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/8 o výměře 278 m2 
ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/9 o výměře 139 m2 
ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/10 o výměře 
576 m2 ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-429/96 označena jako p.p.č. 1106/11 o výměře 
262 m2 ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-205/98 označena jako p.p.č. 1106/12 o výměře 
183 m2 ostatní plocha 
část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 205-205/98 označena jako p.p.č. 1106/13 o výměře 56 m2 
ostatní plocha 



 

9 
 

část p.p.č. 1106, která bude dle GP č. 305-12/2005 označena jako p.p.č. 1106/15 o výměře 
77 m2 ostatní plocha 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1106 vázne věcné břemeno za účelem zřízení (uložení), provozu, 
údržby a oprav podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě v rozsahu vymezeném GP 
č. 299-251/2004 pro oprávněného Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 
266/2,140 22 Praha 4, IČO: 60193336 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 25.10.2005 - úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Česká Čermná dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 22.02.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/188/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Černá Hora v Krkonoších a obci Janské Lázně 

Pozemky: zastavěné ve městě stavbou opěrných zdí "Silnice III/2961 - Zárubní zeď 
č. 1, Zárubní zeď č. 2"  
část p. p. č. 316 díl "a" o výměře 14 m2, který bude dle GP č. 385-604/2008 sloučen do p.p.č. 
161/3 travní porost - celková výměra 3160 m2  
část p. p. č. 316 díl "b" o výměře 1 m2 a díl "d" o výměře 29 m2, které budou dle GP č. 385-
604/2008 sloučeny do p.p.č. 163/3 ostatní plocha - neplodná půda - celková výměra 1290 m2 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. Černá Hora v Krkonoších a obci Janské Lázně do vlastnictví 

města Janské Lázně za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Janské Lázně 
Pozemky: zastavěné ve městě stavbou opěrných zdí "Silnice III/2961 - Zárubní 
zeď č. 1, Zárubní zeď č. 2" - celková výměra 44 m2 
část p. p. č. 316 díl "a" o výměře 14 m2, který bude dle GP č. 385-604/2008 sloučen 
do p.p.č. 161/3 travní porost - celková výměra 3160 m2  
část p. p. č. 316 díl "b" o výměře 1 m2 a díl "d" o výměře 29 m2, které budou dle GP 
č. 385-604/2008 sloučeny do p.p.č. 163/3 ostatní plocha - neplodná půda - celková výměra 
1290 m2 

Věcné břemeno: na p.p.č. 163/3 vázne věcné břemeno spočívající ve zřizování a provozování 
zařízení distribuční soustavy v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 364-457/2007 
pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 27232425 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne  
28. 8. 2008 - na dobu neurčitou, úplatná 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
 
 



 

10 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Černá Hora v Krkonoších  
dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 22.02.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 24.03.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/189/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru 

Dárce: město Dvůr Králové nad Labem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
p.p.č. 3740/9 o výměře 126 m2 ostatní plocha-silnice (součástí stavby silnice III/30012) 
p.p.č. 3769/9 o výměře 2128 m2 ostatní plocha-silnice (součástí stavby silnice II/300) 
p.p.č. 3769/22 o výměře 8 m2 ostatní plocha-silnice (součástí stavby silnice II/300) 
Výměra pozemků celkem: 2262 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru dle bodu 
I. tohoto usnesení 

  termín: 24.03.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/190/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemků ve zjednodušené evidenci: 

č. 996 o výměře 120 m2 – Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) 
č. 997 díl 1 o výměře 1126 m2 – Přídělový plán nebo jiný podklad (GP)  
vše v k. ú. Čistá v Krkonoších a obec Černý Důl 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola 
 a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 11 Trutnov 
Kupující: městys Černý Důl 
Cena pozemků: 20.000,- Kč 

 



 

11 
 

Náklady spojené s převodem: 
-  vyhotovení znaleckého posudku 3.436,- Kč hradí kupující 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemků dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 24.03.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/191/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

pozemek: p. p. č. 43/1 o výměře 5169 m2 ostatní plocha - zeleň 
v k. ú. Malá Čermná a obec Hronov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 28.02.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/192/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

nebytovou jednotku č. 676/300 - jiný nebytový prostor o výměře 36,8 m2 se spoluvlastnickým 
podílem o velikosti 368/7039 na společných částech domu č. p. 676 v Raisově ulici, Náchod  
a se stejným podílem na pozemku st. p. č. 905/1 v k. ú. a obec Náchod 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 28.02.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/193/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o dosavadním průběhu a výsledcích záměru Královéhradeckého kraje prodat 

nemovitosti v k.ú. a obci Žacléř 
Budova:  č.p. 227 stavba technického vybavení na pozemku st.p.č. 304  
Pozemek:  st.p.č. 304 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 936 m2  
se všemi součástmi a příslušenstvím, 
Vlastnictví: Královéhradecký kraj 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitostí Královéhradeckého kraje popsaných v bodu I. tohoto usnesení 

prostřednictvím realitní kanceláře 
vybrané na základě výsledků zakázky malého rozsahu vyhlášené podle Směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje 
při zadávání veřejných zakázek 



 

12 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit realizaci prodeje nepotřebných nemovitostí Královéhradeckého kraje v k.ú. a obci 
Žacléř dle tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/194/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti - pozemku p. č. 2228/1  

v k. ú. a obec Nová Paka s napojením nového STL plynovodu na stávající STL plynovodní síť 
na uvedeném pozemku pro připravovanou akci "Výstavba bytových a rodinných domů  
v lokalitě ulic Šlejharova - Kumburská" v katastrálním území Nová Paka 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Gymnázium a Střední odborná škola  pedagogická, 
Nová Paka, Kumburská 740 
Investorem stavby: město Nová Paka 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/195/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí se stavbou přeložky 

kanalizace na pozemku  p. č. 731/1 a p. č. 722/1 v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec 
Králové s podmínkou, že na pozemcích nebude zřízena žádná revizní šachta pro inženýrské sítě 
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Vocelova 1338 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/196/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí se stavebními úpravami v 

objektu hlavního pavilonu nemocnice Městská nemocnice, a.s. se sídlem 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, Vrchlického 1504, a to v budově č.p. 1502 stavba občanské vybavenosti 
na pozemku st.p.č. 1638 v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem, spočívající ve zřízení prodejny 
občerstvení z bývalé šatny sester v suterénu budovy 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
 



 

13 
 

Nájemce nemovitosti: Městská nemocnice, a.s. se sídlem 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
Vrchlického 1504 na základě nájemní smlouvy uzavřené dne 1.10.2010 
Financování: z vlastních zdrojů nemocnice 
Majetkové vypořádání v případě ukončení nájemní smlouvy: Městská nemocnice, a.s. se sídlem 
544 01 Dvůr Králové nad Labem, Vrchlického 1504 nebude požadovat žádné finanční 
vypořádání nákladů vložených do stavebních úprav dle tohoto bodu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 28.02.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/197/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu vlastníka nemovitostí s uložením optického kabelu na pozemku p. č. 716/1  

v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové s podmínkou, že v tomto prostoru nebude 
zřízena žádná revizní šachta pro inženýrské sítě 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/198/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o umístění veřejné komunikační sítě - koncového bodu 

na rozestavěné budově Hasičské záchranné stanice v Rychnově nad Kněžnou ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje na pozemku p.č.2583/1 v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Povinný ze smlouvy: Královéhradecký kraj 
Oprávněný ze smlouvy: Telefónica O2 Czech Republic, a.s, se sídlem Praha 4, Michle, 
Za Brumlovkou 266/2, PSČ 14022 
Předmět smlouvy:  
- právo umístit koncový bod veřejné komunikační sítě - kabelové skříně MIS 200-QT 
s přípojným vedením telekomunikačního kabele v optické HDPE trubce (vnitřní komunikační 
zařízení) 
-  právo provozovat, udržovat a spravovat koncový bod a vnitřní komunikační  zařízení 
Zatížená nemovitost: 
rozestavěná budova na pozemku p.č. 2583/1 v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Ocenění omezení vlastnických práv: 
oprávněný poskytne povinnému jednorázovou náhradu ve výši 500,- Kč + 20 % DPH, 
t.j. celková výše úhrady činí 600,- Kč  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu o umístění veřejné komunikační sítě dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 28.02.2011  

   

 
 

 
 



 

14 
 

USNESENÍ RK/4/199/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    využití III. nadzemního podlaží nové přístavby (II. interní klinika) bývalého Ústavu 

hluchoněmých pro potřeby Střediska amatérské kultury Impuls 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření 1. dodatku ke smlouvě o výpůjčce III. nadzemního podlaží nové přístavby (II. interní 

klinika) bývalého Ústavu hluchoněmých mezi Královéhradeckým kraje a Střediskem amatérské 
kultury Impuls uzavřené dne 3.1.2011, kterým se mění doba výpůjčky z doby určité na dobu 
neurčitou 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dodatek ke smlouvě dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 28.02.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/200/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stav využití I. nadzemního podlaží budovy bez čp. na parcele 1672, k. ú. Hradec Králové (nová 

přístavba Ústavu hluchoněmých, bývalá II. interní klinika) 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podnajímáním prostor, které má v nájmu Centrum pro zdravotně postižené 

Královéhradeckého kraje, takto: 
 1. Národní rada osob se zdravotním postižením České republiky Královéhradecká krajská 

rada osob se zdravotním postižením - 1 místnost 
 2. Tělovýchovná jednota zdravotně postižených sportovců Čechie - 2 místnosti 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření 1. dodatku k nájemní smlouvě mezi Královéhradeckým krajem a Centrem 

pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje, kterým se mění podmínky pro vyúčtování 
poplatku za spotřebovanou vodu 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dodatek ke smlouvě dle bodu III. tohoto usnesení 
  termín: 28.02.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/201/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o vydaném rozhodnutí Pozemkového úřadu v Náchodě o výměně nebo přechodu 

vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného břemene k dotčeným pozemkům pod č. j. 
864/06/615/10 ze dne 1.10.2010, právní moc ke dni 10.11.2010 v rámci komplexních 
pozemkových úprav KPÚ v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce, na jehož základě dle přílohy 
č. 1 tohoto rozhodnutí se uskutečnilo majetkové vypořádání -  změna ve vymezení majetku 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci a změna zřizovací listiny správce svěřeného 
majetku - Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 
 



 

15 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o majetkovém vypořádání  
v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ v k. ú. Olešnice u Červeného Kostelce  
dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 24.03.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/202/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o průběhu soudního řízení ve věci vydání nemovitého majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje, v němž jako jeden ze žalovaných vystupuje Střední škola technická 
a řemeslná, se sídlem Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový Bydžov 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/203/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uložit panu Luboši Hübschovi, předsedovi finančního výboru uhradit náhradu škody ve výši 

75.625,00 Kč   
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení dle bodu I. 
  termín: 25.02.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/204/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  p  l  a  t  ň  u  j  e   
    připomínku dle § 38, odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb. k návrhu plánu péče o národní přírodní 

rezervaci Trčkov na období 2011–2022. Nepostupovat při naplňování dlouhodobých cílů 
ochrany národní přírodní rezervace Trčkov uplatňováním principu bezzásahovosti, zejména 
při tlumení výskytu kalamitních škůdců 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit uplatnění připomínek dle § 38 zákona č. 114/1992 Sb., které byly při projednávání plánu 
péče Radou Královéhradeckého kraje vzneseny 

  termín: 01.03.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/205/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Vrchovnice o prodloužení termínu ukončení projektu  "Splašková kanalizace  

a ČOV Vrchovnice" do 30.6.2011. Dotace byla poskytnuta na zpracování projektové 
dokumentace na základě smlouvy č. 2153/2009 



 

16 
 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    žádost obce Vrchovnice o prodloužení termínu ukončení projektu "Splašková kanalizace 

 a ČOV Vrchovnice" do 30.6.2011. Dotace byla poskytnuta na zpracování projektové 
dokumentace na základě smlouvy č. 2153/2009  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/206/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

dodatek č. 1 ke smlouvě darovací ze dne 8.10.2010 dle přílohy č. 1 usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit  materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 24.03.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/207/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    osobní příplatek Ing. Marku Špeldovi, Ph.D., řediteli Střední školy oděvní, služeb a ekonomiky, 

Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 s účinností od 01.04.2011 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/208/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zvýšení platového tarifu postupem do vyššího platového stupně ředitelů příspěvkových 

organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem v oblasti školství v roce 2011 dle důvodové 
zprávy 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/209/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o úhradu výdajů z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění části expozice, která 

bude nezpůsobilým výdajem v rámci projektu „Obnova bývalé sýpky v Rokytnici v Orlických 
horách pro umístění stálé muzejní expozice“  s tím,  že hrazená část expozice z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje se stane majetkem Královéhradeckého kraje 



 

17 
 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se závazkem Královéhradeckého kraje financovat v roce 2012 nezpůsobilý výdaj v maximální 

výši 3.750 tisíc Kč na zajištění části expozice v rámci projektu "Obnova bývalé sýpky 
v Rokytnici v Orlických horách pro umístění stálé muzejní expozice" s tím, že  hrazená část 
expozice z rozpočtu Královéhradeckého kraje se stane majetkem Královéhradeckého kraje; 
financování v rámci kap. 13/2012 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přijmout: 

závazek financovat v roce 2012 nezpůsobilý výdaj v maximální výši 3.750 tisíc Kč na zajištění 
části expozice v rámci projektu "Obnova bývalé sýpky v Rokytnici v Orlických horách 
pro umístění stálé muzejní expozice" s tím, že hrazená část expozice z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje se stane majetkem Královéhradeckého kraje 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 24.03.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/210/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Jiřího Zemana, pracovníka odboru sociálních věcí, členem Komise specifické prevence 

Rady Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/211/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1.  vypsání veřejné zakázky na dodávky v režimu otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 

č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění na zakázku „Ekologizace zdroje 
vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a. s. – nemocnice Jičín – dodávky“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle přílohy č. 1–9 důvodové 
zprávy 

 3. hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 
 4. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném znění 
 5. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
 6. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové 

 7. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
členové komise: 
a) Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
b) PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
c) Ing. Pavel Tichý, vedoucí odboru investic KÚ Královéhradeckého kraje 



 

18 
 

d) Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
e) Ing. Josef Kubíček, technický náměstek Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
náhradníci: 
a) Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
b) Ing. Vladimír Derner, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
c) Ing. Stanislav Pitrman, odbor investic KÚ Královéhradeckého kraje, vedoucí oddělení 
přípravy a realizace investic 
d) Ing. Klára Dostálová, ředitelka Centrum EP, příspěvková organizace Královéhradeckého 
kraje 
e) Ivana Karpíšková, odbor investic KÚ Královéhradeckého kraje, oddělení přípravy  
a realizace investic 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat plnou moc pro Centrum EP, jako zástupce zadavatele, dle bodu I.6 přijatého 
usnesení 

   termín: 21.02.2011  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.05.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/212/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    k hospodaření správci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov movité věci v Dětské 

ozdravovně Pec pod Sněžkou - Karkulka v hodnotě 1.292.976,-- Kč a nemovitý majetek 
(technické zhodnocení budovy Dětské ozdravovny Pec pod Sněžkou) inv. č. DHM00049  
v hodnotě 8.690.508,80 Kč dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

o přijatém usnesení informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
  termín: 28.02.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/213/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku na přípravu projektu Technologická centra a spisové služby Královéhradeckého kraje 
mezi Královéhradeckým krajem a Centrem EP, příspěvkovou organizací dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 2 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku na přípravu projektu Technologická centra a spisové služby 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.02.2011  
   

 
 

 



 

19 
 

USNESENÍ RK/4/214/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    důvodovou zprávu o stavu půjček administrovaných v rámci kapitoly 39, oddělení regionálního 

rozvoje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 1. zajistit průběžnou kontrolu plnění uzavřených smluv a z nich vyplývajících závazků 

dlužníků vůči věřiteli 
   termín: 30.12.2011  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/4/215/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    v souladu s § 84 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb. jednací řízení bez uveřejnění: Propagace 

Královéhradeckého kraje na bannerech, prostřednictvím pronájmu infostánku a promítání 
upoutávky na velkoplošné obrazovce v rámci pořádání významné sportovní akce „Světový 
pohár žen v alpských disciplínách Špindlerův Mlýn“  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 16.02.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/216/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vyhlášení jednacího řízení bez uveřejnění: „Propagace Královéhradeckého kraje 

prostřednictvím pronájmu infostánku, promítání upoutávky, tiskových konferencí a inzerce 
na plakátech v rámci významné sportovní akce". Tato propagace je součástí aktivity Mediální 
kampaň v projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku 
II. CZ.1.13/3.2.00/1400861" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení jednacího řízení bez uveřejnění „Propagace Královéhradeckého kraje 

prostřednictvím pronájmu infostánku, promítání upoutávky, tiskových konferencí a inzerce 
na plakátech v rámci významné sportovní akce“ 

 2. písemnou výzvu k veřejné zakázce dle přílohy č. 1 
 3. oslovení dodavatele Ski klub Špindl produkce s. r. o. (IČ 25253051) a oznámení úmyslu 

zadat veřejnou zakázku 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení: 
 1. Bc. Rostislav Jireš, člen 

Mgr. Štěpán Jiří, Ph.D., náhradník člena  
 2. Bc. Petr Luska, člen 

Luboš Hübsch, náhradník člen 
a 



 

20 
 

 3. Ing. Vlasta Kratochvílová, člen 
Mgr. Pavlína Mazánková, náhradník člena 

 4. Mgr. Lucie Hučíková, člen 
Mgr. Lucie Feuchter, náhradník člena 

 5. JUDr. Šárka Karlová, člen 
Mgr. Jana Poldová, náhradník člena 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 18.02.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/217/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vznik Informační komise pro mezinárodní vztahy Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ RK/4/218/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

do Polska v termínu 10.2.2011 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje na Slovensko dne 20.1.2011 
 

 
 
USNESENÍ RK/4/219/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2011) ve výši: 
 1. 30.000 Kč společnosti SJ SKI spol. s r.o. (IČ 63673797) na částečnou úhradu nákladů 

na pořádání mezinárodních závodů v alpských disciplínách – Světový pohár FIS Masters 
 2. 30.000 Kč společnosti ABF, a.s. (IČ 63080575) na částečnou úhradu nákladů na pořádání 

15. ročníku Soutěžní přehlídky řemesel SUSO 
 3. 10.000 Kč Nadačnímu fondu GAUDEAMUS (IČ 25228633) na zakoupení literatury 

vztahující se k historii pro soutěžící XX. ročníku dějepisné soutěže studentů gymnázií 
 4. 40.000 Kč TJ Kopidlno (IČ 47474017) na částečnou úhradu nákladů na propagaci, zajištění 

a kulturní program pro veřejnost v rámci oslav 90. výročí založení fotbalového klubu 
 5. 25.000 Kč občanskému sdružení TJ Liga 100 (IČ 61222691) na pořádání 23. Velké ceny 

východních Čech v bězích 2011 
 6. 30.000 Kč sdružení FOTBALOVÝ KLUB (IČ 45981051) na částečnou úhradu nákladů 

na dopravu na mistrovská utkání a sportovní vybavení pro činnost mládežnických týmů 
klubu 
 



 

21 
 

 7. 20.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Velké Poříčí (IČ 62729900) na organizaci a konání 
oslav 130. let založení sboru dobrovolných hasičů 

 8. 40.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Kopidlno (IČ 44477597) na částečnou úhradu 
nákladů na pořádání Kopidlenských slavností u příležitosti 130. výročí existence sboru 

 9. 10.000 Kč organizaci ROSKA HRADEC KRÁLOVÉ, regionální organizaci Unie Roska  
v ČR (IČ 70935971) na částečnou úhradu nákladů na činnost a provoz organizace 

 10. 30.000 Kč občanskému sdružení Konfederace politických vězňů České republiky 
(IČ 417581) na úhradu zájezdů autobusů na setkání bývalých politických vězňů a účast 
na dalších akcích 

 11. 50.000 Kč občanskému sdružení Keren Kayemeth Leisrael (IČ 63837021) na obnovu lesů  
v Karmelu 

 12. 50.000 Kč občanskému sdružení Veteran car club Hradec Králové (IČ 70848629) 
na částečnou úhradu nákladů na propagaci, nájmy parkovišť, ubytování účastníků v rámci 
akce Hradecká veterán rallye 

 13. 50.000 Kč občanskému sdružení 3-athlon club Rychnov nad Kněžnou (IČ 66289360) 
na sportovní činnost sdružení a jeho vybavení 

 14. 50.000 Kč městu Kostelec nad Orlicí (IČ 274968) na částečnou úhradu nákladů na pořádání 
akce „Memoriál Gutha – Jarkovského 2011“ 

 15. 25.000 Kč obci Žernov (IČ 273295) na pořádání sportovní akce „Žernovský bajk – 
X. ročník“ 

 16. 20.000 Kč Daně Třískové na pořádání II. ročníku velikonoční výstavy morčat 
 17. 10.000 Kč Davidu Novotnému na pořádání charitativní akce „Den dobrých skutků“  

a „Muž roku“ 
 18. 30.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium a střední odborná škola pedagogická, Nová 

Paka, Kumburská 740 (IČ 60117001) na částečnou úhradu nákladů na organizaci 
44. ročníku celostátní soutěžní přehlídky „Pedagogická POEMA 2011“ 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
  termín: 31.05.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/220/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje  

a reprodukce kraje, odvětví správa majetku kraje v roce 2011 - I. uvolnění - dle přílohy 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravu do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 
  termín: 24.03.2011  

   

 
 

 
 
 
 
 
 



 

USNESENÍ RK/4/221/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí, v Domově důchodců Černožice, v rámci schváleného 

limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje  
- odvětví sociální věci, pro rok 2011 (viz důvodová zpráva a příloha usnesení) a to následujícím 
způsobem: 

 1. akce Domov důchodců Černožice – rekonstrukce stávajícího ubytovacího objektu – snížení 
kapitálových výdajů o 5.000,0 tis. Kč 

 2. zařazení akce Domov důchodců Černožice – stávající budova, vnější plášť a výplně otvorů 
– s limitem kapitálových výdajů o 5.000,0 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  
  termín: 24.03.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/4/222/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2010 
 2. zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2010 
 
 
 

 

 

 

           Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 


